
DIREZIONE BENI E ATTIVITA' CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-199.0.0.-59

L'anno 2020 il giorno 29 del mese di Settembre il sottoscritto Castagnacci Piera in qualita' 
di  dirigente  di  Direzione  Beni  E  Attivita'  Culturali,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  OGGETTO REALIZZAZIONE MOSTRA “AUTUNNO BLU A VILLA CROCE. 
DAL BLU DI  GENOVA DI  ARTEJEANS ALL’INFINITO DI  YVES KLEIN”,  PRESSO IL 
CIVICO MUSEO DI ARTE CONTEMPORANEA VALENDOSI DI FONDI DERIVANTI DA 
SPONSORIZZAZIONI – EURO 17.651,20 - CIG VARI

Adottata il 29/09/2020
Esecutiva dal 08/10/2020

29/09/2020 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE BENI E ATTIVITA' CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-199.0.0.-59

OGGETTO REALIZZAZIONE MOSTRA “AUTUNNO BLU A VILLA CROCE. DAL BLU DI 
GENOVA DI ARTEJEANS ALL’INFINITO DI YVES KLEIN”, PRESSO IL CIVICO MUSEO 
DI  ARTE  CONTEMPORANEA  VALENDOSI  DI  FONDI  DERIVANTI  DA 
SPONSORIZZAZIONI – EURO 17.651,20 - CIG VARI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

-gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 
-  Il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56, ”, aggiornato con decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, nel quale è sancita la so-
spensione di alcune disposizioni a valere per gli anni 2020 e 2021, oppure fino al 31 dicem-
bre 2021;

-   La Legge, 27 dicembre 2019, n.160, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finan-
ziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 

-  l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001; 

-  la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii;

-  Il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e de-
gli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi” così come mo-
dificato ed integrato da  decreto legislativo  n. 126/2014 “Disposizioni integrative e corretti-
ve del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armo-
nizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e  
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

-  il D.L. 16.5.2020 n. 33 recante ulteriori misure per fronteggiare l’emergenza epidemiologi-
ca da COVID_19;

-   il D.P.C.M. del 17.5.2020 recante le disposizioni attuative del D. L. 25.3.2020, n. 19, e del 
D.L. 16.5.2020 n. 33;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  il vigente Regolamento di Contabilità; 

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 26/02/2020, che approva i documenti 
previsionali e programmatici 2020/2022;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

Premesso che la mostra “Autunno Blu a Villa Croce. Dal Blu di Genova di ArteJeans all’infinito di 
Yves Klein” programmata al Museo d’Arte contemporanea di Villa Croce sino al 17 gennaio 2021 
intende proporre un progetto innovativo di mostra plurima costituito da cinque eventi  espositivi 
allestiti contemporaneamente nelle sale del piano nobile del museo, connotati dal colore blu che 
costituisce il filo conduttore di tutte le proposte presentate;
 
- i cinque eventi offerti al pubblico sono prodotti all’insegna della messa in sinergia con altre realtà 
culturali nazionale e internazionali e sono composti da:
1) ArteJeans: storia di un mito nelle trame dell’arte contemporanea, in collaborazione con l’Asso-
ciazione ARTEJEANS, Londra
2) Klein vs Strozzi. Sotto il segno del blu, in collaborazione con i Musei di Strada Nuova e l’Asso-
ciazione UniMediaModern di Genova;
3) Rocco Borella. Omaggio Blu per il centenario, in collaborazione con l’Associazione Culturale 
Rocco Borella;
4) Ben Patterson. La Costellazione restaurata, in collaborazione con il Centro Conservazione e Re-
stauro La Venaria Reale;
5) Fulvio Magurno. Animulae, 2020, in collaborazione con la Galleria Capoverso di Genova;

-ogni  mostra  conserva  una propria  struttura  e  espone artisti  e  ricerche  molte  diverse,  dalle  più 
contemporanee alle più storiche accomunate dall’utilizzo del colore blu, per un totale di 29 artisti;

- l’esposizione avrà luogo secondo le disposizioni governative in ordine all’accessibilità presso le 
strutture museali, a seguito del mutato scenario relativo all’emergenza epidemiologica in atto e delle 
ulteriori disposizioni, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale e recepite dal Protocollo 
operativo condiviso redatto appositamente per la struttura museale di Villa Croce

- il catalogo illustrativo della sezione Artejeans è stato realizzata dall’Associazione Artejeans e si 
avvale delle prestazioni editoriali della ditta SAGEP editori srl;

 Considerato che l’esposizione è stata progettata per dare spazio a diversi eventi e diversi artisti e a 
tale scopo ogni sala del museo avrà pannelli esplicativi e una grafica specifica e coordinata in modo 
da permettere ai visitatori di orientarsi nel susseguirsi delle 5 mostre; 

Dato atto che, per l’organizzazione e la realizzazione della mostra, occorre quindi procedere alle 
seguenti acquisizioni di beni o servizi:

a) stampa di materiale informativo didattico: n.  7 lettere in polistirolo, spessore 10cm, h 95 cm; n. 3 
lettere in polistirolo spessore 10cm, h 140 cm.;  n. 3 lettere in polistirolo, spessore  10cm.,  h 80 cm; 
n. 25 forme raffiguranti foglie in polistirolo di cm 40x25, spessore 10cm; n. 1 prespaziato di colore 
blu cm. 300x100 blu; n. 2 pannelli in forex, spessore, 3mm. cm 100x100;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



b)  realizzazione  di  n.  1  cornice  a  cassetta  di  noce  scuro  con  vetro  e  n.  6  telai  in  abete  con 
tensionamento  e  fissaggio  delle  tele,  appositamente  predisposte  per  altrettante  opere  di  artisti 
contemporanei da esporsi nella sezione Artejeans; 
c) trasporto, movimentazione opere e allestimento;

d) acquisizione di n.100 copie del catalogo relativo alla sezione “Arte Jeans" realizzato da Sagep ,da 
destinare a scambi e omaggi in ambito istituzionale, direttamente dall’Editore;

Considerato altresì che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2020/199.0.0./37 dell’8.7.2020, disponeva l’accertamento di 
un introito, derivante da sponsorizzazione di Enel, destinato anche al finanziamento degli interventi 
relativi  alla  realizzazione della  mostra  oggetto del presente provvedimento,  come da successiva 
modifica allo schema di contratto approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2020/199.0.0/55 
del 24.9.2020

-  con  nota  n.0286875/2020  Boero  Bartolomeo  S.p.A.  si  è  impegnato  ad  assicurare  una 
sponsorizzazione per  € 3.000,00  oltre Iva, destinato al finanziamento degli interventi in oggetto;

Ritenuto di conseguenza opportuno procedere ai sensi di quanto previsto al punto 5) del dispositivo 
della Determinazione n. 37, individuando con apposito provvedimento i soggetti beneficiari,  con 
definizione degli impegni di spesa di cui alla prenotazione effettuata con lo stesso atto;

Dato inoltre atto che per le prestazioni in oggetto si è proceduto ad individuare i soggetti sot-
to indicati per le motivazioni di seguito elencate:

a) stampa di materiale informativo didattico. Al fine di garantire continuità nel percorso museale 
didascalico rispetto alla precedente esposizione l’affido è stato effettuato in favore della ditta Pitto P 
Zeta s.r.l. Realizzazioni pubblicitarie, Via Ricci 16/r, 16122 Genova P. Iva 00942200106 (BENF 
13669)  per  €  1.310,00,  oltre  Iva,  come  da  preventivo  n.  2020/286140  conservato  agli  atti 
dell’Ufficio: affido ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei contratti (D.lgs 50/2016 e 
s.m.i.);

b) operazioni di allestimento e movimentazione opere. La Civica Amministrazione ha ritenuto di 
prorogare la precedente mostra “Raimondo Sirotti e i Maestri”, impattando temporalmente sull’e-
vento oggetto del presente provvedimento. Tale ristretta tempistica ha reso necessario affidare al 
soggetto già incaricato delle operazioni di disallestimento della mostra Sirotti, le operazioni di alle-
stimento di Autunno Blu in modo da non generare interferenze che ne avrebbero reso difficoltosa la 
realizzazione, anche sotto il profilo della sicurezza individuale; per questo motivo l’affido è stato 
effettuato  in  favore  della  Ditta  Teconarte,  S.n.c,  Via  Rio  Torbido  37,  16165  Genova,  P.  IVA 
02356490991 (BENF 54495) per € 9.900,00 oltre Iva, come da trattativa diretta MEPA n. 1424805; 
affido ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei contratti (D.lgs 50/2016 e s.m.i.)  

c)  realizzazione strutture per montaggio opere. Si tratta di prestazione altamente specialistica resa 
da soggetto qualificato e certificato;  l’affido è stato quindi in favore di Francesca Ventre,  ditta 
individuale, iscritta all’Albo dei Restauratori di beni culturali approvato dal Ministero per i Beni e 
le Attività Culturali ai sensi dell’art. 182 c. 1 bis del D.Lgs. 42/2004, nei settori n. 2, n. 3 e n. 4 
“Superfici decorate dell’architettura”, “Manufatti dipinti su supporto ligneo e tessile” e “Manufatti 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



scolpiti in legno, arredi e strutture lignee” con sede in R.V. Pelletier 4, Genova P.IVA 03650970100 
(Benf. 47252) per  € 2.100,00 non soggetto ad iva ai sensi dell'art. 1), commi da 54 a 89 della L. 
190/2014  come  modificati  dall'art.  1)  commi  da  111  a  113  della  Legge  n.208|2015,  come  da 
preventivo n. 2020/272709 conservato agli atti dell’Ufficio: affido ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del Codice dei contratti (D.lgs 50/2016 e s.m.i);
 
d)  acquisto  di  n.  100  copie  del  catalogo  relativo  alla  sezione  “Arte  Jeans”  commissionato  da 
Associazione Arte Jeans e realizzato da SAGEP editori srl, Piazza San Matteo 14/4 16123 Genova, 
P. IVA 01712830999 (BENF 49600) al prezzo di € 18.75 cadauno con sconto del 25% sul prezzo di 
copertina per un totale di € 1.875,00,  IVA assolta dall’editore ex art. 74 D.P.R. 633/1972, come da 
preventivo n. 2020/275585 conservato agli atti dell’ufficio: affido ai sensi dell’art.  36 comma 2 
lettera a) del Codice dei contratti (D.lgs 50/2016 e s.m.i.)  in quanto trattasi del soggetto produttore 
del catalogo;

Dato altresì atto che:
- gli importi sono ritenuti congrui, sentiti i competenti uffici tecnici della Direzione e del Museo di 
riferimento oltre ai curatori della mostra;

- i fornitori si impegnano ad eseguire le prestazioni nel pieno rispetto della normativa prevista per le 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
con particolare riferimento agli appositi protocolli operativi predisposti dalla Direzione Beni e Atti-
vità Culturali;
- la spesa relativa agli affidi del presente provvedimento, ai sensi della nota n. 163288/2020 relativa 
al contenimento della spesa, risulta totalmente coperta da finanziamenti esterni, già accertatati, per 
la sponsorizzazione da parte di ENEL con la citata Determinazione n. 37, in corso di riscossione a 
seguito di emissione di fattura elettronica nei confronti dello sponsor, e con la presente Determina-
zione per la sponsorizzazione di Boero Bartolomeo;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1) di dare atto1) di dare atto dell’intervento finanziario di Boero Bartolomeo S.p.A. Via Macaggi 19/10 16121 
Genova (BENF. 48644)  pari ad € 3.000,00= oltre IVA 22%, per un totale di € 3.660,00 a titolo di 
sponsorizzazione, come da nota n.0286875/2020;

2) di accertaredi accertare l’entrata di € 3.660,00 sul Capitolo 55183 «Sponsorizzazioni» - Centro di Costo n° 
1500 «Musei, monumenti, pinacoteche comunali» - Piano dei Conti 2.1.3.1.999 «Sponsorizzazioni  
da altre imprese» - del Bilancio di Previsione 2020 (ACC. 2020/1736);  

3)  di assegnare,  per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, ai sensi  dell’art.  36 comma 2 
lettera a) del Codice dei contratti (D.lgs 50/2016 e s.m.i.) i seguenti servizi:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



a) stampa di materiale informativo didattico in favore della ditta Pitto P Zeta s.r.l. Realizzazioni 
pubblicitarie, Via Ricci 16/r, 16122 Genova P. Iva 00942200106 per € 1.310,00 oltre Iva 22% pari a 
€  288,20  per  complessivi  €  1.598,20  come  da  preventivo  n.  2020/286140  conservato  agli  atti 
dell’Ufficio; 

b) operazioni di allestimento e movimentazione opere in favore della Ditta Teconarte, S.n.c, Via 
Rio Torbido 37, 16165 Genova, P. IVA 02356490991) per € 9.900,00 oltre Iva, pari a € 2.178,00 
per complessivi € 12.078,00, come da trattativa diretta MEPA n. 1424805:

c) realizzazione strutture per montaggio opere in favore di Francesca Ventre, ditta individuale, via 
R.V. Pelletier 4, Genova P.IVA 03650970100 (Benf. 47252) per € 2.100,00 non soggetto ad iva ai 
sensi dell'art. 1), commi da 54 a 89 della L. 190/2014 come modificati dall'art. 1) commi da 111 a 
113 della Legge n.208|2015, come da preventivo n. 2020/272709 conservato agli atti dell’Ufficio;

d) acquisizione di n. 100 copie del catalogo relativo alla sezione “Arte Jeans” realizzato da SAGEP 
editori  srl,  Piazza San Matteo 14/4 16123 Genova, P.  IVA 01712830999 (BENF 49600)  per  € 
1.875,00, IVA assolta dall’editore ex art. 74 D.P.R. 633/72, come da preventivo n. 2020/275585 
conservato agli atti dell’ufficio;

4)  di dare atto della congruità delle offerte, acquisito il parere: dei competenti uffici tecnici della 
Direzione e del museo di riferimento oltre ai curatori della mostra;

5) di impegnare, la somma complessiva di € 17.651,20 come segue:

a)  per la  stampa di  materiale  informativo  didattico CIG  Z032E81E1F Pitto  P Zeta  s.r.l.  BENF 
13669

-  €  1.598,20  al  capitolo  22047  c.d.c.  1500.6.29  "Musei  monumenti  e  pinacoteche  comunali  –
Acquisizione  di  servizi  per  interventi  finalizzati"  del  Bilancio  2020,  codifica  P.D.C. 
01.03.02.99.999.  ambito  commerciale,  (IMP.  2020/11149  Mov.  005)  previa  riduzione  di  pari 
importo dell’impegno 2020.9568 assunto con Determinazione Dirigenziale e n. 2020/199.0.0/37;

b) operazioni di allestimento e movimentazione  opere CIG Z0C2E76D1F Ditta Teconarte, BENF 
54495

-  €  8.418,00  al  capitolo  22047  c.d.c.  1500.6.29  "Musei  monumenti  e  pinacoteche  comunali  –
Acquisizione  di  servizi  per  interventi  finalizzati"  del  Bilancio  2020,  codifica  P.D.C. 
01.03.02.99.999.  ambito  commerciale,  (IMP.  2020/11150  Mov.  006)  previa  riduzione  di  pari 
importo dell’impegno 2020.9568 assunto con Determinazione Dirigenziale e n. 2020/199.0.0/37;
-  €  3.660,00  al  capitolo  22047  c.d.c.  1500.6.29  "Musei  monumenti  e  pinacoteche  comunali  –
Acquisizione  di  servizi  per  interventi  finalizzati"  del  Bilancio  2020,  codifica  P.D.C. 
01.03.02.99.999. ambito commerciale, (IMP. 2020/11151);

c) realizzazione strutture per montaggio opere CIG Z202E81F13 Francesca Ventre, BENF 47252 

-  €  2.100,00  al  capitolo  22047  c.d.c.  1500.6.29  "Musei  monumenti  e  pinacoteche  comunali  –
Acquisizione  di  servizi  per  interventi  finalizzati"  del  Bilancio  2020,  codifica  P.D.C. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



01.03.02.99.999.  ambito  commerciale,  (IMP.  2020/11152  Mov.  007)  previa  riduzione  di  pari 
importo dell’impegno 2020.9568 assunto con Determinazione Dirigenziale e n. 2020/199.0.0/37;

d) acquisizione di n. 100 copie del catalogo CIG Z222E81EA2 SAGEP editori srl, BENF 49600
-  €  1.875,00  al  capitolo  22047  c.d.c.  1500.6.29  "Musei  monumenti  e  pinacoteche  comunali  –
Acquisizione  di  servizi  per  interventi  finalizzati"  del  Bilancio  2020,  codifica  P.D.C. 
01.03.02.99.999.  ambito  commerciale,  (IMP.  2020/11153  Mov.  008)  previa  riduzione  di  pari 
importo dell’impegno 2020.9568 assunto con Determinazione Dirigenziale e n. 2020/199.0.0/37;

6)  di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa,  anche  in  soluzioni  separate,  mediante  atto  di 
liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

7) di dare infine atto che:

-  la  trasmissione  degli/ordinativi  di  spesa  per  gli  affidi  oggetto  del  presente  provvedimento  è 
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cui all’art. 80 e 
seguenti del D. Lgs. 50/2016;

- le prestazioni saranno eseguite con particolare riferimento al rispetto della normativa prevista per 
le misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale, e, ove necessario, nel rispetto dei protocolli operativi 
per il personale impiegato e attenendosi al protocollo operativo che sarà fornito dalla Direzione 
Beni e Attività Culturali per l’eventuale accesso ai locali di civica proprietà; 

- non esistono convenzioni Consip attive soddisfacenti per quanto riguarda le specifiche acquisizio-
ni oggetto del presente provvedimento;

- gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

- la spesa relativa agli affidi del presente provvedimento ,ai sensi della nota n. 163288/2020 relativa 
al contenimento della spesa; risulta totalmente coperta da finanziamenti esterni, già accertatati, per 
la sponsorizzazione da parte di ENEL con la citata Determinazione n. 3, in corso di riscossione a se-
guito di emissione di fattura elettronica nei confronti dello sponsor, e con la presente Determinazio-
ne per la sponsorizzazione di Boero Bartolomeo S.p.A.;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.  
e art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- le prestazioni in oggetto sono rese in ambito commerciale, ad eccezione dell’acquisto dei cataloghi 
destinati a scambi e omaggi in ambito istituzionale;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della vigente normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
Dott.ssa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-199.0.0.-59
AD OGGETTO 
OGGETTO REALIZZAZIONE MOSTRA “AUTUNNO BLU A VILLA CROCE. DAL BLU DI 
GENOVA DI ARTEJEANS ALL’INFINITO DI YVES KLEIN”, PRESSO IL CIVICO MUSEO 
DI  ARTE  CONTEMPORANEA  VALENDOSI  DI  FONDI  DERIVANTI  DA 
SPONSORIZZAZIONI – EURO 17.651,20 - CIG VARI

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
2
8
6
8
7
5
.
E



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

SERVIZIO DI TRASPORTO E ALLESTIMENTO PRESSO IL
CIVICO MUSEO DI ARTE CONTEMPORANEA DELLE

OPERE IN ESPOSIZIONE IN OCCASIONE DELLA
MOSTRA “AUTUNNO BLU A VILLA CROCE. DAL BLU DI
GENOVA DI ARTEJEANS ALL’INFINITO DI YVES KLEIN”-

Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio AREA SERVIZI ALLA COMUNITA' - DIREZIONE BENI
CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI

Via Garibaldi 9
16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante PIERA CASTAGNACCI / CF:CSTPRI61L69D969K

Non inserito

Z0C2E76D1F

1424805

00856930102

0105574708 / 0105574701

BOHB28

Firmatari del Contratto PIERA CASTAGNACCI / CF:CSTPRI61L69D969K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

TECNOARTE S.N.C. DI LUCA CANNAS E ANDREA
GIOVANNI ORLANDORagione o denominazione Sociale

TECNOARTEGENOVASNC@PEC.ITPEC Registro Imprese

14/10/2015 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società in Nome Collettivo

3405244993

02356490991

02356490991

479998Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

Sede Legale VIA RIO TORBIDO,37
16165 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione 02356490991

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 28/09/2020 09.15.51 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT94P0200801400000103970692
Cannas Luca CNNLCU68P21d969X Orlando Andrea

Giovanni RLNNRG79H16d969USoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

LEGNO E LAPIDEI / LEGNO AZIENDA ARTIGIANACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 846547

L'offerta è irrevocabile fino al 31/05/2021 18:00

Email di contatto TECNOARTEGENOVA@LIBERO.IT

Offerta sottoscritta da LUCA CANNAS

Servizi di Assistenza, Manutenzione e Riparazione di beni e
apparecchiatureBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di beni e
apparecchiature

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 10.000,00 EURO)

9.990,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 28/09/2020 09.15.51 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DEL SEMINARIO 16 GENOVA - 16121 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DEL SEMINARIO 16 GENOVA - 16121
(GE) LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 28/09/2020 09.15.51 Pagina 3 di 3


